Дело №2 - 376/2022
Категория дела 152                                                       16MS0002-01-2022-000733-86
РЕШЕНИЕ
Резолютивная часть

Именем Российской Федерации
14 апреля 2022 года                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани Кузина В.Е.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью ПАО "Группа Ренессанс Страхование" к Хамматову Б. А.  о возмещении ущерба в порядке регресса.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-198, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Хамматова Б. А.  в пользу ПАО "Группа Ренессанс Страхование" сумму оплаченного страхового возмещения в размере /данные изъяты/, коп.,  судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере /данные изъяты/,коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда – со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья:                                                            Кузина В.Е.